
Dziennik Ustaw Nr 26 - 858- Poz. 148, 149 i 150 

148 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 17 lutego 1998 r. 

w sprawie określenia minimalnej wysokości kapitału akcyjnego spółki prowadzącej giełdę 
papierów wartościowych. 

Na podstawie art. 98 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierp
nia 1997 r. - Prawo o publicznym obrocie papierami 
wartościowymi (Dz. U. Nr 118, poz. 754 i Nr 141, 
poz. 945) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Kapitał akcyjny spółki prowadzącej giełdę pa
pierów wartościowych, z zastrzeżeniem § 2 i 3, wynosi: 

1) od dnia wejścia w życie rozporządzenia - co naj
mniej 20 000 000 zł, 

2) od dnia 1 stycznia 1999 r. -co najmniej 40000000 zł. 

§ 2. Spółka prowadząca giełdę papierów warto
ściowych przed dniem wejścia w życie rozporządzenia 

jest obowiązana dostosować wysokość kapitału akcyj
nego do wymogu określonego w § 1 pkt 1 do dnia 
31 grudnia 1998 r. 

§ 3. Spółka prowadząca giełdę papierów warto
ściowych przed dniem 1 stycznia 1999 r. jest obowiąza
na dostosować wysokość kapitału akcyjnego do wy
mogu określonego w § 1 pkt 2 do dnia 31 grudnia 
1999 r. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

149 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 17 lutego 1998 r. 

w sprawie określenia minimalnej wysokości kapitału akcyjnego spółki prowadzącej rynek pozagiełdowy. 

Na podstawie art. 111 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierp
nia 1997 r. - Prawo o publicznym obrocie papierami 
wartościowymi (Dz. U. Nr 118, poz. 754 i Nr 141, 
poz. 945) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Kapitał akcyjny spółki prowadzącej rynek poza
giełdowy powinien wynosić co najmniej 10000000 zł. 

§ 2. Spółka prowadząca rynek pozagiełdowy przed 
dniem wejścia w życie rozporządzenia jest obowiązana 
dostosować wysokość kapitału akcyjnego do wymogu 
określonego w § 1 do dnia 31 grudnia 1999 r. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

150 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 20 lutego 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatku dochodowym 
od osób fizycznych oraz ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. 

Na podstawie art. 26a ust. 28 ustawy z dnia 26 lip
ca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych 
(Dz. U. z 1993 r. Nr 90, poz. 416 i Nr 134, poz. 646, 
z 1994 r. Nr 43, poz. 163, Nr 90, poz. 419, Nr 113, 
poz. 547, Nr 123, poz. 602 i Nr 126, poz. 626, z 1995 r. 
Nr 5, poz. 25 i Nr 133, poz. 654, z 1996. r. Nr 25, poz. 113, 
Nr 87, poz. 395, Nr 137, poz. 638, Nr 147, poz. 686 

i Nr 156, poz. 776 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 30, 
poz. 164, Nr 71, poz. 449, Nr 85, poz. 538, Nr 96, 
poz. 592, Nr 121, poz. 770, Nr 123, poz. 776, Nr 137, 
poz. 926, Nr 139, poz. 932, 933 i 934 i Nr 141, poz. 943 
i 945) oraz art. 18a ust. 28 ustawy z dnia 15 lutego 
1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych 
(Dz. U. z 1993 r. Nr 106, poz. 482 i Nr 134, poz. 646, 



Dziennik Ustaw Nr 26 - 859- Poz. 150 i 151 

z 1994 r. Nr 1, poz. 2, Nr 43, poz. 163, Nr 80, poz. 368, 
Nr 87, poz. 406, Nr 90, poz. 419, Nr 113, poz. 547, 
Nr 123, poz. 602 i Nr 127, poz. 627, z 1995 r. Nr 5, 
poz. 25, Nr 86, poz. 433, Nr 96, poz. 478, Nr 133, 
poz. 654 i Nr 142, poz. 704, z 1996 r. Nr 25, poz. 113, 
Nr 34, poz. 146, Nr 90, poz. 405, Nr 137, poz. 639 
i Nr 147, poz. 686 oraz z 1997 r. Nr 9, poz. 44, Nr 28, 
poz. 153, Nr 79, poz. 484, Nr 96, poz. 592, Nr 107, 
poz. 685, Nr 118, poz. 754, Nr 121, poz. 770, Nr 123, 
poz. 776 i 777, Nr 137, poz. 926, Nr 139, poz. 932, 933 
i 934, Nr 140, poz. 939 i Nr 141, poz. 945) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
23 grudnia 1996 r. w sprawie wykonania niektórych 
przepisów ustawy o podatku dochodowym od osób fi
zycznych oraz ustawy o podatku dochodowym od 
osób prawnych (Dz. U. z 1997 r. Nr 1, poz. 3 i Nr 50, 
poz. 323) w § 3 w pkt 6 kropkę zastępuje się przecin
kiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

,,7) «zbiórka, skup i segregacja odpadów» - działal
ność polegająca na: 

a) zbiórce (przejmowaniu) odpadów od wytwa
rzających odpady przez odbiorców odpadów, 
o których mowa wart. 3 pkt 6 i 7 ustawy z dnia 
27 czerwca 1997 r. o odpadach (Dz. U. Nr 96, 
poz. 592), zwanej dalej ustawą o odpadach, 
lub 

b) skupowaniu odpadów od wytwarzających od
pady lub odbiorców odpadów, lub 

c) rozdzielaniu odpadów według klasyfikacji 
określonej w rozporządzeniu, o którym mowa 
wart. 6 ust. 2 ustawy o odpadach 

w celu ich wykorzystywania lub nieuszkodliwia
nia zgodnie z art. 5 ustawy o odpadach". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia i ma zastosowanie do wydatków inwestycyj
nych poniesionych od dnia 1 stycznia 1998 r. 

Minister Finansów: w z. J. Bauc 

151 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 26 stycznia 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie spisów osób uprawnionych do nieodpłatnego nabycia 
świadectw rekompensacyjnych. 

Na podstawie art. 17 ust. 4 i art. 18 ust. 6 ustawy 
z dnia 6 marca 1997 r. o zrekompensowaniu okresowe
go niepodwyższania płac w sferze budżetowej oraz 
utraty niektórych wzrostów lub dodatków do emerytur 
i rent (Dz. U. Nr 30, poz. 164 i Nr 107, poz. 691) zarzą
dza się, co następuje: 

§ 1. W rozpo rządzeniu Ministra Pracy i Polityki So
cjalnej z dnia 22 maja 1997 r. w sprawie spisów osób 
uprawnionych do nieodpłatnego nabycia świadectw 
rekompensacyjnych (Dz. U. Nr 51, poz. 328 i Nr 126, 
poz. 811) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 w ust. 1 w pkt 1 lit. d) otrzymuje brzmienie: 
"d) kod tytułu uprawnień : 

"O" - dla osób, o których mowa wart. 3 pkt 2 
ustawy, 
" 1", ,,2", ,,3" - odpowiednio dla osób, o któ
rych mowa w art. 3 pkt 1 ustawy, oraz 
,,4" - dla osób, o których mowa w art. 3 
pkt 1 a ustawy"; 

2) w § 8 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2) ministra, wojewodę lub centralę - przekazy

wane są do organu sporządzającego spis: 
a) zestawienie nieprawidłowości stwierdzo

nych w spisach lub w informacjach o zmia-

nach w spisach w celu ich niezwłocznego 
sprostowania w trybie określonym w § 7, 

b) spisy lub informacje o zmianach w spisach, 
jeżeli stwierdzone nieprawidłowości unie
możliwiają dokonanie połączeń, o których 
mowa w § 6 ust. 2 i w § 7 ust. 4."; 

3) załączniki nr 3, 4, 8 i 9 do rozporządzenia otrzymu
ją brzmienie ustalone w załącznikach nr 1-4 do ni
niejszego rozporządzenia; 

4) w załączniku nr 5 do rozporządzenia: 
a) po wyrazach ,,*Iiczba uprawnionych (pozycji) 

z tytułu 3*): .... " w nowym wierszu dodaje się 
wyrazy" *Iiczba uprawnionych (pozycji) z tytułu 
4*): ... " 

b) po wyrazach ,,*Iiczba świadectw rekompensa
cyjnych z tytułu 3*): ... " w nowym wierszu doda
je się wyrazy" *Iiczba świadectw rekompensa
cyjnych z tytułu 4*): ... ". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Komofowski 


